
Departamenti i Prokurimit

Prishtin€: dat1, 27,02.2OI9

Zyrtari Perglegjds i Prokurimit i Komunes se Prishtrnes, ne mbeshtetje te nenit l-013/4 (paragrafi
10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr.04lL-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. O4lL-
237,ltgjin Nr. O5/L-068 dhe ligjin Nr. 051L092, duke u bazuar ne nenin B (paragrafi 8,1.2 ) te
Rregullave per Parashtrimin c Ankesave tr: aprovuara nga Komisioni Rregullatir,,iProkurimit
Publik, duke vendosur sipas kerkesds pdr rishqvrtim td datds 25.02.201,9 tE parashtruar nga

Operatori Ekonomik "Maleslja" pdr aktivitetin :"Furnizimi,prodhimi dhe vendosja e
numrave tE adresave nd Komun6n e Prishtinds" dhe me numer te prokurir^nit: 616 -18-
8733-12L nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet ankeso e Operatorit El<onomil< "Maltlsija"e dates 25.02.2019 lidhur me

aktivitetin e prokurimit " Furnizimi,prodhimi dhe vendosja e numrave td adresave nd

Komuntln e Prishtinds"",me Nr.616 1B 8733 121 Nr. Brendshdm 616 1B 126I2t kunddr

Njoftimit pdr Vendimin e AK-sd dhe Refuzimin e tenderit te pretenduesit,te
20.02.2019,derguar me daten 21".O2.2019 dhe publikuar ne web-faqe te KRPP-s6.

2. VErtetohet Vendimigiir dhdnje td kontrotds i publikuar me dat6: 2I.O2.20I9;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qd te vozhdoj aktivitetin sipas publikimit.

4. Ky vendim hyn nd fuqi ditdn e nenshkrimit dhe do td publikohet pdr td gjitha paldt nd

platformen elekro n r ke ne ad resen : https ://e-proku rr m i. rks-gov. net.

Arsyetim

Opratori Ekonomik "Malesija" me dat6 26.O2.20L9 ka parashtruar ankesen, lidhur me

aktivitetin e prokurimit me titull: :"Furnizimi,prodhimi dhe vendosja e numrave td
adresave n6 Komundn e Prishtin€is"". Autoriteti Kontraktues, me date 21'.02.2019, ka

shqyrtuar ankesen nd tjale dhe ka konstatuar si vijon lidhur me pretendimet ankimore te
tenderuesit:
-Tenderuesi ne bazd te njoftimit per Vendimin e AK-se ka shprehur mospajtimin e tij lidhur me

tenderuesin e propozuar pdr dhi:nje te kontrates,me arsyetimin se injejti nuk ka referenca te



ngjajshme ne vleren e kerl<uar dhe se i njejti ka konkuruar me nj6 most6r te numrave qe nuk
6sht6 prodhim itii,por 6shtd hequr nga numrat q6 i ka vendosur pretenduesi,
Lidhur me pretendimin e pare ju sqarojme se dshte ipa bazuar,pasiqe vetem dy
referenca:njera nga Komuna e Prishtines ne vlere prej 22.4r8.60 € dhe tjetra e Komunes se
Fushe Kosoves ne vlere prej3/,4Bo.OO €,e plotdsojnd vleren e kerkuar prej 5O,OO0.OO dhe kan6
td bejne me sherbime td ngjajshme sipas kerkesave t6 FDT-s6
Pretendimi tjetdr lidhur me shenjen e dorezuar si moster ka te bej me digka qi: nur Ka qene
kerkese e dosjes se tenderit dhe ne nuk jemi kompetent te merremi me gdshtlen qd ju e
potenconi lidhur me menyren e sigurimit t6 td njejtes.

Bazuar ne faktet e paraqitura mii larte 6shtd konstatuar se Autorjteti Kontraktues ka vleresuar
tenderin ne menyre td liglshmet e ne harmoni me l<erl<esat e FDt-s6 dhe bazuar nd kete u
vendos si ne Dispozitiv td Vendimit.

KEshilla juridike:
Kunddr kdtijvendimi, ankuesi mund t€ paraqese
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas

ankese prand OSHP-sd, Ankesa prane OSHp-se
pranimit te ketij vendimi.

TryrIari p6rgjegj6s i Prokurimit


